

Provvedimento Presidenziale n. 27 del 12/09/2022 Attivazione Corso di Manovre Salvavita in età pediatrica

VISTO lo Statuto dell'Associazione Italiana della Croce Rossa;

VISTO il Decreto Legislativo del 28 settembre 2012 nº 178 di riorganizzazione dell'associazione Italiana della Croce Rossa;

VISTO il verbale di proclamazione del 24/02/2020 con il quale l'Ufficio Elettorale Regionale ha proclamato eletto il Dott. Carmelo Stefano Principato Presidente del Comitato CRI di Catania e il Consiglio Direttivo;

VISTO il verbale del 01/10/2020 dell'Ufficio Elettorale Regionale con il quale si procede alla surroga del Consigliere Di Giovanni Francesco con il Consigliere Cristina Caggegi, primo dei non eletti;

VISTO il verbale del dell'Ufficio Elettorale Regionale con il quale si procede alla surroga del Consigliere Carmelo Cavallaro con il Consigliere Giuseppe Privitera, secondo dei non eletti;

PREMESSO che, tra le molteplici attività Istituzionali che svolge nel territorio, la Croce Rossa Italiana si occupa anche della organizzazione di corsi di formazione rivolti all'utenza che ne fa richiesta e, tra questi, vi è il primo soccorso esercitato secondo i protocolli standard internazionali che consentono al soggetto di intervenire nella maniera adeguata a prestare il Primo intervento a potenziali vittime;

VISTA l' O.P. 0010 – 14 del 15/01/2014 con la quale è approvato il Regolamento Nazionale della Croce Rossa Italiana denominato "Progetto Manovre Salvavita in età adulta e pediatrica";

VISTE le richieste pervenute per la realizzazione di un Corso di Manovre di Salvavita in età pediatrica;

SENTITO il Responsabile dell'Ufficio Formazione, Federico D'Urso, per la relativa attivazione;

DETERMINA

- L'attivazione del corso in oggetto che si svolgerà in data 25 settembre 2022, dalle ore 09.00, presso la sede CRI di Catania, in via Etnea n. 353;
- Docenti del Corso: Rosalba Gloria e Maria Pia Diolosà;
- Il programma del Corso rispetta il regolamento "progetto di formazione rianimazione cardiopolmonare e defibrillazione precoce (PBLSD) e manovre disostruzione delle vie aeree in età pediatrica" anno 2013

Il presente Provvedimento sarà sottoposto per la ratifica del Consiglio Direttivo nella prima seduta utile e sarà conservato nell'apposito libro dei provvedimenti adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla normativa vigente.

Il Presidente
Comitato di Catania
Dott, Carmelo Stefano Principato